KIKKOMAN'

J1aHrowu ¢ TYLUEHOM roBAANHOM

Obuee Bpemsi 73 MUH

30 muH Bpemsa nogrotoskn 40 MMH Bpema npurotoBaeHuA

UHIPEAUEHTDI

10 nopuun

Ana naHrow
700r

10r
20r
400 mn
5r

NWEeHUYHOM MYKM
BbICLLEro copTa

CYXUX OPOXKKEN

caxapa

MOJIOKA

conu

PactutenbHoe macno ana
KapKu

Ana macHoro coyca:

400r

25r

25r

80 mn
1Kkr

5

3

250 mn

250 mn

100 r

150 mn

50r
YKpaweHue:
200r

10r

10r

6enoro nyka,
Hape3aHHOoro Kybnkamm
MeNKo pybneHoro
nmbups

MeNKo pybneHoro
YyecHOoKa

pancoBoro macsna
roBsikbero ¢apluua
3BE3404YeK aHMCa
Nano4YKM KopuLbl
LLIAOCMHCKOro PUCOBOTO
BMHa (11K xepeca)
cnaboconeHoro coesoro
coyca HaTypaabHOro
6porkeHua Kikkoman
TOMaTHOrO ntope

BOAbI

KYKYPY3HOro Kpaxmana

orypua, HapesaHHoro
NONYKPYrom

MeIKO pybAeHOoro WHUTT-

NyKa
06KapeHHbIX CEMSAH
6en10ro KyHxyTa

NMPUTOTOBJ/IEHUE

War 1l

CmelLanTe MyKY, APOXKKM U Caxap B MUCKe,
nobasbTe TéNoe Monoko (35 °C) u BbiImewwnBaiite
TECTO B KYXOHHOM KOMbalHe B Te4eHne 5 MUHYT.
HakpoiTte Tecto u gaiite emy nNocToATb B TEMN/IOM
mecTe 0Ko10 40 MUHYT.

War 2

Tem BpemeHeM 06KapbTe NyK, UMBUPb 1 YECHOK
Ha CKOBOPOAE C Mac/IOM B TeYEHUE 2 MUHYT.
[obaBbTe aHUC, KOpULLY M TOBAXKUIA GapLL 1 KapbTe
eweé 5 MUHYT, Nnepruoanyeckm NnomeLLnBeas.
[obaBbTe Wao0CMHCKOE BUHO, cnaboconeHbiit
coesblii coyc Kikkoman, TomaTHOe ntope, Boay m
Kpaxman. Y6aBbTe OroHb U BapuTe COYC Ha
cpegHem orHe okoso 40 MUHYT. BbIHbTE aHUC U
NasioyKkn Kopuubl.

War 3

Paspgennte Tecto Ha 10 pasHbIX KyckoB no 110 r
Kaxkabl (AnMHOM okono 14 cm, wWnpuHom 7 cm).
MpunoaHUMUTE Kpas KaxKaoro Kycka TecTa
npumepHo Ha 1 cm. HakpownTte n pgante Tecty
nocroAaTb ewe 20 MUHYT.

War 4

Pasorperite Macno B ckoBopoae Uan GpuTopHuLEe


https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-slabosolenyi-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-slabosolenyi-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-slabosolenyi-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman

00 175°C. O6xapbTe TECTO NPUMEPHO MO 3 MUHYTbI
C KaXKA0M CTOPOHbI. BbloXKMTe NaHrowm Ha
TapesnKy, NonenTe COyCOM U yKpacbTe OrypLOM.


http://www.tcpdf.org

