

# Лангоши с тушёной говядиной

Общее время **73 мин**   **30 мин** Время подготовки **40 мин** Время приготовления

## ИНГРЕДИЕНТЫ

10 порции

Для лангош:

700 г	пшеничной муки высшего сорта
10 г	сухих дрожжей
20 г	сахара
400 мл	молока
5 г	соли
	Растительное масло для жарки

Для мясного соуса:

400 г	белого лука, нарезанного кубиками
25 г	мелко рубленого имбиря
25 г	мелко рубленого чеснока
80 мл	рапсового масла
1 кг	говяжьего фарша
5	звёздочек аниса
3	палочки корицы
250 мл	шасисинского рисового вины (или хереса)
250 мл	<u>слабосоленого соевого соуса натурального брожения Kikkoman</u>
100 г	томатного пюре
150 мл	воды
50 г	кукурузного крахмала

Украшение:

200 г	огурца, нарезанного полукругом
10 г	мелко рубленого шнитт- лука
10 г	обжаренных семян белого кунжута

## ПРИГОТОВЛЕНИЕ

Шаг 1

Смешайте муку, дрожжи и сахар в миске, добавьте тёплое молоко (35 °C) и вымешивайте тесто в кухонном комбайне в течение 5 минут. Накройте тесто и дайте ему постоять в тёплом месте около 40 минут.

Шаг 2

Тем временем обжарьте лук, имбирь и чеснок на сковороде с маслом в течение 2 минут. Добавьте анис, корицу и говяжий фарш и жарьте ещё 5 минут, периодически помешивая. Добавьте шасисинское вино, слабосоленый соевый соус Kikkoman, томатное пюре, воду и крахмал. Убавьте огонь и варите соус на среднем огне около 40 минут. Выньте анис и палочки корицы.

Шаг 3

Разделите тесто на 10 равных кусков по 110 г каждый (длиной около 14 см, шириной 7 см). Приподнимите края каждого куска теста примерно на 1 см. Накройте и дайте тесту постоять еще 20 минут.

Шаг 4

Разогрейте масло в сковороде или фритюрнице

до 175°С. Обжарьте тесто примерно по 3 минуты с каждой стороны. Выложите лангоши на тарелку, полейте соусом и украсьте огурцом.